

पूर्व मध्य रेल
(रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ)
पॉल्सन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना – 11
दूरभाष: 0612-2560029, 2560035

Website : www.rcecr.gov.in

Email : rcecr@yahoo.co.in

रोजगार सूचना संख्या आरआरसी/ईसीआर/गुप-डी/1/2010 के द्वारा पे बैंड 1 + ग्रेड पे रु. 1800/- में नियुक्ति हेतु विज्ञापित विभिन्न पदों के लिए अनंतिम नामिका

संदर्भित रोजगार सूचना के आलोक में लिखित परीक्षा मई एवं जून 2012 में आयोजित की गई। शारीरिक रूप से निःशक्त अभ्यर्थियों (शारीरिक दक्षता जांच से छूट) की पार्ट अनंतिम नामिका दिनांक 28.09.2012 को प्रकाशित की गई। अक्टूबर 2012 में शारीरिक रूप से निःशक्त अभ्यर्थियों को छोड़ शेष अभ्यर्थियों के लिए शारीरिक दक्षता जांच का आयोजन किया गया जिसमें 19607 अभ्यर्थियों को बुलाया गया (समुदायवार रिक्तियों की 3 गुना संख्या में, अनारक्षित 2524, ओबीसी 1922, एससी 1398 एवं एसटी 557)। 7253 अभ्यर्थियों को (रिक्तियों की संख्या + 20 प्रतिशत) दस्तावेज सत्यापन एवं अभ्यर्थिता जांच तथा उसके उपरांत होने वाले चिकित्सकीय जांच हेतु बुलाया गया। सामान्य मेधा सूची से केवल 2591 अभ्यर्थी शारीरिक दक्षता जांच में सफल हुए थे, अतः 2591 अभ्यर्थियों को बुलाया गया। दूसरे मेधा सूचियों से शारीरिक दक्षता जांच में सफल अभ्यर्थियों की संख्या आवश्यकता (रिक्तियों की संख्या + 20 प्रतिशत) से अधिक थी। अतः ओबीसी, एससी एवं एसटी मेधा के 540 ऐसे अभ्यर्थियों को चयन के अगले स्तर में शामिल नहीं कराया जा सका हालांकि उन्होंने लिखित परीक्षा एवं शारीरिक दक्षता जांच में उर्तीणता प्राप्त की थी।

2. दस्तावेज सत्यापन एवं अभ्यर्थिता जांच तथा उसके बाद होने वाले चिकित्सकीय जांच के पश्चात् 5876 अभ्यर्थियों (अनारक्षित 2149, ओबीसी 1845, एससी 1342 एवं एसटी 540) की अनंतिम नामिका पे बैंड 1 + ग्रेड पे रु. 1800/- में उनकी नियुक्ति हेतु अनुशंसित की जा रही है बशर्ते कि वे आवश्यक नियुक्ति शर्तों को पूरी करते हैं। यह अनंतिम नामिका रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के बेबसाइट www.rcecr.gov.in पर उपलब्ध है।

3. ऐसे 233 अभ्यर्थी, जो चिकित्सकीय जांच में अनुपस्थित रहे या निचली चिकित्सकीय श्रेणी में उपयुक्त पाये गये या अभी तक चिकित्सकीय जांच की प्रक्रिया में हैं, को इस अनंतिम नामिका में शामिल नहीं किया जा सका है। परन्तु उन्हें पत्र द्वारा सूचना दी जा रही है ताकि वे अपनी अपील/अभ्यावेदन, यदि कोई हो, दे सकें।

4. 5876 अभ्यर्थियों की अनंतिम नामिका अगली कार्रवाई हेतु मुख्य कार्मिक अधिकारी, पूर्व मध्य रेल, हाजीपुर को अनुशंसित की गई है। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के बेबसाइट www.rcecr.gov.in पर पद एवं मंडल/यूनिट आवंटन की सूचना उपलब्ध है। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे आवंटित मंडल के वरीय मंडल कार्मिक अधिकारी अथवा पीडी/मुगलसराय एवं कारखाना/समस्तीपुर आवंटित होने की स्थिति में वरीय/सहायक कार्मिक अधिकारी से यथासमय संपर्क करें ताकि अगली आवश्यक औपचारिकताओं को पूरा किया जा सके। नामिकाबद्ध अभ्यर्थियों की वरीयता रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ के द्वारा जारी किये गये अंतिम नामिका पर निर्भर होगी ना कि किसी अभ्यर्थी विशेष के किसी विशेष वरीयता ईकाई में नियुक्ति की तिथि से।

5. कट-ऑफ नार्मलाइज्ड प्राप्तांक निम्न हैं—
अनारक्षित मेधा – 93.27, ओबीसी मेधा – 80.05, एससी मेधा – 58.14 एवं एसटी मेधा – 48.63

6. हालांकि उपरोक्त नामिका को बनाने में पूर्ण सावधानी बरती गई है, फिर भी रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के पास किसी प्रकार की अनभिप्रेत त्रुटि, टंकण भूल के सुधार का अधिकार सुरक्षित रहेगा और रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल किसी मुद्रण भूल के लिए जिम्मेवार नहीं होगा। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल असफल रह गये किसी भी अभ्यर्थी के किसी भी पत्राचार को संज्ञान में लेने में खेद के साथ अपनी असमर्थता जाहिर करता है। किसी भी तरह की न्यायिक विवाद का क्षेत्राधिकार केवल केन्द्रीय प्रशासनिक ट्रिब्यूनल (कैट), पटना होगा।

7. यह सूचना रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल, पटना कार्यालय के सूचना पट्ट एवं इसके बेबसाइट www.rcecr.gov.in पर भी उपलब्ध है।

प्रयोग में लाये गये संकेताक्षरः

ओबीसी – अन्य पिछड़ा वर्ग, एससी – अनुसूचित जाति, एसटी – अनुसूचित जनजाति

नोट: बेईमान तत्वों से कृपया सावधान रहें और उनके बहकावे में न आएं। उम्मीदवारों का चयन पूर्णतः मेरिट के आधार पर किया जाता है।

उपमुख्य कार्मिक अधिकारी/भर्ती

**East Central Railway
(Railway Recruitment Cell)
Polson Complex, Digha Ghat, Patna-11
Telephone No. 0612-2560029, 2560035**

Website : www.rrcecr.gov.in

Email : rrcecr@yahoo.co.in

Provisional Panel for appointments at various posts in Pay Band 1 + Grade pay Rs. 1800/- notified vide Employment Notice No. RRC/ECR/Group-D/1/2010.

In reference to the above employment notice, written examination was conducted in May & June, 2012. A Provisional Part Panel for Physically Handicapped (PH) candidates (exempted from Physical Efficiency Test) was published on 28.09.2012. Then in October, 2012 Physical Efficiency Test (PET) was conducted for non-PH candidates in which 19,607 candidates were called (3 times the number of community wise vacancies, viz UR – 2524, OBC – 1922, SC – 1398, ST – 557). 7253 candidates were called for document and candidature verification (number of vacancies + 20%) and subsequent medical examination. From UR merit, only 2591 candidates could qualify the PET, so 2591 were called. In other merits, PET pass candidates were more than the requirement (vacancies + 20%). Therefore, from OBC, SC & ST merits 540 such candidates could not be included in the next stages even though they had qualified written examination and PET.

2. After document and candidature verification and subsequent medical examination, a provisional panel of 5876 candidates (2149 UR, 1845 OBC, 1342 SC & 540 ST) is being recommended for their appointment in Pay Band 1 + Grade Pay Rs. 1800/- subject to fulfillment of all the recruitment conditions. Provisional panel is available on Railway Recruitment Cell, East Central Railway website www.rrcecr.gov.in

3. 233 such candidates who either remained absent in medical examination or are fit in lower medical category or are still under medical examination could not be included in the above list. However, individual letters are being issued to them to enable them to offer their appeals/representation, if any.

4. Provisional panel of 5876 candidates has been recommended to the Chief Personnel Officer, East Central Railway, Hajipur for further action. Details indicating allotment of post and division/unit of each of the above candidates are available on Railway Recruitment Cell, East Central Railway's website (www.rrcecr.gov.in). Candidates are advised to contact Senior Divisional Personnel Officer of allotted Division or Senior/Assistant Personnel officer in case of allotment of Plant Depot/Mughalsarai or Workshop/Samastipur in due course for completing further formalities with regard to their appointment. The empanelled candidates should note that the panel is purely provisional and does not confer them any right to appointment on Railway until fulfillment of further requisite formalities to be conducted by above mentioned Personnel officers. Seniority of the empanelled candidates will depend on the final panel issued by Railway Recruitment Cell only and not on the date of appointment of any particular candidate in any particular seniority unit.

5. The cut-off normalized marks are as under:

UR merit: 93.27, OBC merit: 80.05, SC merit: 58.14 and ST merit: 48.63

6. While every care has been taken in preparing the above panel, Railway Recruitment Cell, East Central Railway, Patna reserves the right to rectify any inadvertent error, typing mistakes and will not be responsible for any printing error. Railway Recruitment Cell, East Central Railway regrettably expresses its inability to entertain any correspondence from unsuccessful candidates. For any legal dispute, the jurisdiction shall be at Central Administrative Tribunal (CAT), Patna only.

7. The above provisional panel may be seen at the notice board of Railway Recruitment Cell, East Central Railway, Patna office as well as on its website (www.rrcecr.gov.in).

Abbreviations used: PET - Physical Efficiency Test, PH – Physically Handicapped, UR – Unreserved, OBC – Other Backward Class, SC - Scheduled Caste, ST – Scheduled Tribe.

NOTE:- PLEASE BEWARE OF UNSCRUPULOUS ELEMENTS AND DO NOT FALL IN THEIR TRAP. CANDIDATES ARE SELECTED PURELY ON THE BASIS OF MERIT.

Dy. Chief Personnel Officer/Rectt